
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1741 06 de Dezembro de 2024  PG. 1/5

 

PORTARIA Nº. 168/2024 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

“DISPÕE SOBRE: CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NANTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE NANTES, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Conceder férias aos Servidores Municipais a seguir: 

 PEDRO PINTO GUEDES portador(a) do RG. 8.903.473.9, lotado(a) no 
cargo de TRATORISTA, 30 (trinta) dias a contar de 29/10/2024, 
referente ao período aquisitivo de 2 0 /12/2023 - 19/12/2024. 

 OSMAR JOSÉ LOURENÇO portador(a) do RG. 28.660.595-8, lotado(a) 
no cargo de AUXIL. SERV. GERAIS, 20 (vinte) dias a contar de 
30/10/2024, referente ao período aquisitivo de 26/04/2021 - 
25/04/2022. 

 ACHILES LIBERALI portador(a) do RG. 23.285.842-1 lotado(a) no 
cargo de MEDICO, 11 (onze) dias a contar de 04/11/2024, referente 
ao período aquisitivo de 1 8 /01/2022 – 17/01/2023. 

 APARECIDO DEROVI PEREIRA portador(a) do RG. 16.403.797-4, 
lotado(a) no cargo de VIGIA, 20 (vinte) dias a contar de 05/11/2024, 
referente ao período aquisitivo de 1 1 /01/2023 – 10/01/2024. 

 LUZINETE ORBANO portador(a) do RG. 45.784.636-7, lotado(a) no 
cargo de AGENTE COMUNITÁRIO, 10 (dez) dias a contar de 
21/11/2024, referente ao período aquisitivo de 22/01/2023 – 
21/01/2024. 

 
 
Art. 2º.    Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 29 de outubro de 2024, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 
 

___________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

                                             Prefeito Municipal 
 
 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 
publicado por edital no lugar de costume, na data supra. 

       
 

                           _________________________________________ 
CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA 

                                                 Secretário(a) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vVTJWk neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1741 06 de Dezembro de 2024  PG. 2/5

PORTARIA Nº. 170 /2024 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

DISPÕE SOBRE: “CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE AOS SERVIDORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE NANTES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS; 

 
RESOLVE: 

 
    Art. 1º.   Conceder Licença para tratamento de Saúde aos Servidores Municipais 

a seguir: 
 
 ANA CRISTINA DE CASTRO, portador(a) do RG. 26.273.626-3, lotado(a) no 

cargo de AUX. CONSUL. DENTARIO, 01 (um) dia a contar de 04/11/2024, 
CID10 R10. 

 
 LORENA MORESCA LINHARES, portador(a) do RG. 60.602.988-6, lotado(a) no 

cargo de AGENTE COMUNITARIO, 05 (cinco) dias a contar de 04/11/2024, 
CID10 H10. 

 
 FERNANDO AUGUSTO DOS SANTOS CUNHA, portador(a) do RG. 45.684.605-

0, lotado(a) no cargo de GARI, 01 (um) dia a contar de 05/11/2024, CID10 F411. 
 
 JOSIANE DIAS BEZERRA GONÇALVES DOS SANTOS, portador(a) do RG. 

43.302.122-6, lotado(a) no cargo de AUXILIAR ENFERMAGEM, 01 (um) dia a 
contar de 05/11/2024, CID10. 

 
 ANGELA CLAUDIA CAETANO ALVES, portador(a) do RG. 33.797.686-7 

lotado(a) no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO 01 (um) dia a contar de 
06/11/2024, CID10 I83. 

 
 COSME DA SILVA FERREIRA, portador(a) do RG. 29.170.978-3, lotado(a) no 

cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 14 (quatorze) dias a contar de 
07/11/2024, CID10 F41.2. 

 
 FLAVIA APARECIDA GONÇALVES DIAS, portador(a) do RG. 47.623.193-0, 

lotado(a) no cargo de ASSESSOR PEDAGOGICO, 01 (um) dia a contar de 
07/11/2024, CID10 F411. 
 

 JOSIANE DIAS BEZERRA GONÇALVES DOS SANTOS, portador(a) do RG. 
43.302.122-6, lotado(a) no cargo de AUXILIAR ENFERMAGEM, 01 (um) dia a 
contar de 07/11/2024, CID Z763. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vVTJWk neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1741 06 de Dezembro de 2024  PG. 3/5

 JESSICA FERNANDA DOS SANTOS FLAUZINO, portador(a) do RG. 
43.964.180-9, lotado(a) no cargo de AG.COMBATE ENDEMIAS, 01 (um) dia a 
contar de 08/11/2024, CID10. 
 

 JOSIANE DIAS BEZERRA GONÇALVES DOS SANTOS, portador(a) do RG. 
43.302.122-6, lotado(a) no cargo de AUXILIAR ENFERMAGEM, 01 (um) dia a 
contar de 08/11/2024, CID10 Z763. 

 
 BRUNA DE SOUZA PEREIRA, portador(a) do RG. 48.212.930, lotado(a) no 

cargo de PEB I, 05 (cinco) dias a contar de 11/11/2024, CID10 H10.3. 
 

 EDNEIA RODRIGUES DE CASTILHO, portador(a) do RG. 21.799.942-6, 
lotado(a) no cargo de SERVENTE ESCOLAR, 01 (um) dia a contar de 
13/11/2024, CID10 M773. 

 
 FABIO RODRIGUES MINERVINO, portador(a) do RG. 32.272.924-2, lotado(a) 

no cargo de MOTORISTA, 01 (um) dia a contar de 13/11/2024, CID10 M791. 
 

 FABIO RODRIGUES MINERVINO, portador(a) do RG. 32.272.924-2, lotado(a) 
no cargo de MOTORISTA, 01 (um) dia a contar de 14/11/2024, CID10 M545. 

 
 JURACI DE LIMA, portador(a) do RG. 35.446.162, lotado(a) no cargo de 

SERVENTE ESCOLAR, 01 (um) dia a contar de 14/11/2024, CID10 M652. 
 
 LAIANA PEREIRA DOS SANTOS, portador(a) do RG. 48.798.129-7 lotado(a) no 

cargo de AUXILIAR ENFERMAGEM, 01 (um) dia a contar de 14/11/2024, CID10 
K08. 

 
 HELIO FERNANDES, portador(a) do RG. 4.476.401-6, lotado(a) no cargo de 

DENTISTA, 01 (um) dia a contar de 19/11/2024, CID10. 
 

 HELIO FERNANDES, portador(a) do RG. 4.476.401-6, lotado(a) no cargo de 
DENTISTA, 45 (quarenta e cinco) dias a contar de 21/11/2024, CID10 K40. 
 

 SANDRA RIBEIRO DO NASCIMENTO, portador(a) do RG. 32.080.834-8, 
lotado(a) no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 01 (um) dia a contar de 
21/11/2024, CID10 Z010. 

 
 SUELI FERREIRA DINIZ, portador(a) do RG. 25.113.229-8, lotado(a) no cargo 

de AUXIL. SERV. GERAIS, 01 (um) dia a contar de 21/11/2024, CID10 M545. 
 
 EDNEIA RODRIGUES DE CASTILHO, portador(a) do RG. 21.799.942-6, 

lotado(a) no cargo de SERVENTE ESCOLAR, 01 (um) dia a contar de 
22/11/2024, CID10 Z006. 

 
 JOSIANE DIAS BEZERRA GONÇALVES DOS SANTOS, portador(a) do RG. 

43.302.122-6, lotado(a) no cargo de AUXILIAR ENFERMAGEM, 01 (um) dia a 
contar de 22/11/2024, CID10 Z76.3. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vVTJWk neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1741 06 de Dezembro de 2024  PG. 4/5

 WAGNER GONCALVES DANTAS, portador(a) do RG. 33.272.969-2, lotado(a) no 
cargo de AUXIL. SERV. GERAIS, 01 (um) dia a contar de 26/11/2024, CID 10 
M545. 

 
 REGIANE MACHADO DE MORAIS, portador(a) do RG. 33.946.135.4, lotado(a) 

no cargo de AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS TEMPORARIO, 14 (quatorze) dias a 
contar de 27/11/2024, CID10 K42. 

 
 ANA CRISTINA DE CASTRO, portador(a) do RG. 26.273.626-3, lotado(a) no 

cargo de AUX. CONSUL. DENTARIO ESF, 01 (um) dia a contar de 28/11/2024, 
CID Z008. 

 
 KELI MODESTO DA SILVA, portador(a) do RG. 30.017.909-1, lotado(a) no 

cargo de AUXIL. SERV. GERAIS, 02 (dois) dias a contar de 28/11/2024, CID 10 
M545. 

 
 DENISE SILVA CORDEIRO, portador(a) do RG. 41.098.549-01, lotado(a) no 

cargo de AUXILIAR ENFERMAGEM TEMPORARIO, 15 (quinze) dias a contar de 
29/11/2024, CID10 183.9/Z54.0. 
 

 FABIANA MANDROTI DA SILVA, portador(a) do RG. 40.271.553-6, lotado(a) no 
cargo de PEB I - EFETIVO, 01 (um) dia a contar de 29/11/2024, CID10 K01. 
 

 
 
Art. 2º.   Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a contar de 04 de novembro de 2024, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 
 

___________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

                                             Prefeito Municipal 
 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 
publicado por edital no lugar de costume, na data supra. 

       
                           _________________________________________ 

CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA 
                                                 Secretário(a) 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vVTJWk neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1741 06 de Dezembro de 2024  PG. 5/5

 

PORTARIA Nº 169/2024 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

 “DISPÕE SOBRE: A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 
A VÁRIOS SERVIDORES LOTADOS NO QUADRO DE 
FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NANTES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE NANTES, DO ESTADO DE SÃO PAULO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
        CONSIDERANDO os requerimentos solicitando o gozo de licença prêmio por parte do(a)s 

servidores ANA MARIA ANTUNES DE SOUZA e MAURA DOS 
SANTOS MONTEIRO. 

 
        CONSIDERANDO a certidão emitida pela Seção de Pessoal que diz que os servidores 

municipais ANA MARIA ANTUNES DE SOUZA e MAURA DOS 
SANTOS MONTEIRO. preenche os requisitos necessários à obtenção 
da Licença Prêmio, conforme estabelece o artigo 163 e seguintes da 
Lei Municipal nº 357/2010; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º.   Conceder Licença Prêmio aos servidores municipais:  

 

•     ANA MARIA ANTUNES DE SOUZA, portador do RG. 20.648.964, 
lotado no cargo de PEB II, junto ao Quadro de Servidores da 
Prefeitura Municipal de Nantes, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar de 04/11/2024, fazendo jus à terceira parcela do bloco 
referente ao período aquisitivo de 01/08/2015 a 05/03/2022.  
 

•     MAURA DOS SANTOS MONTEIRO, portador do RG. 34.936.489-8, 
lotado no cargo de AGENTE COMUNITARIO, junto ao Quadro de 
Servidores da Prefeitura Municipal de Nantes, pelo prazo de 30 
(trinta) dias, a contar de 20/11/2024, fazendo jus à primeira parcela 
do bloco referente ao período aquisitivo de 22/01/2015 a 
21/01/2020.  

 
  Art. 2º.   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a contar de 04 de novembro de 2024, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
                                ___________________________________________ 

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado nesta Secretaria, no livro competente, 
 publicado por edital no lugar de costume, na data supra           

                
                                   ________________________________________ 

CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA  
Secretário(a) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vVTJWk neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2024-12-06T15:46:51-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




